ВЕРЕЩАКСКАЯ   СЕЛЬСКАЯ    АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 30 сентября 2014 года № 57

 с.Верещаки

О введении особого
противопожарного режима

   В связи с повышенной пожарной опасностью на территории поселения, в соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности».

1. С 01.10.2014 года ввести на территории Верещакского сельского поселения особый

      противопожарный режим.

2. Запретить в сельских населенных пунктах, дачных поселках, садовых участках разведение костров, проведение пожароопасных работ ( сварочные, варка битум и др.), топку котельных установок, работающим на твердом топливе.

2.1. Рекомендовать руководителям объектов;

2.2. Организовать силами членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов.

2.3. Подготовить для возможного использования имеющуюся водовозную и землеройную технику.

2.4. Провести опашку объектов, расположенных в лесных массивах,  и прилегающих к ним.

3. Специалисту Верещакской сельской администрации Вороновской О.В.:

3.1. Организовать силами, группы общественного контроля, местного населения патрулирование населенных пунктов

3.2. Провести дополнительную разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случаях пожара.

3.3. Провести опашку населенных пунктов, расположенных у лесных массивах и прилегающих к ним.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава сельского поселения                                             В.А. Шинкоренко